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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

GESTION INTEGRAL DE
RESIDUOS SOLIDOS

3000048

3000049

3000050

3000051

SISTEMA PARA EL CAMBIO DE
PATRONES DE PRODUCCION Y
CONSUMO

SISTEMAS DE GESTION
INTEGRAL DE RESIDUOS
SOLIDOS

INSTITUCIONES CON
RESPONSABILIDAD SOCIAL
ECOLOGICA

GOBIERNOS LOCALES
CAPACITADOS EN ACTIVIDADES
DE SEGREGACION Y
RECOLECCION SELECTIVA DE
RESIDUOS SOLIDOS

5000197

5000348

5001295

5000194

5000346

5000351

5000356

5000357

5000209

5000349

5000355

5000210

5000350

DESARROLLO Y PROMOCION DE
INSTRUMENTOS ECONOMICOS Y
FINANCIEROS PARA INCENTIVAR
EL CAMBIO DE PATRONES DE
PRODUCCION Y CONSUMO

PROMOCION DE INSTRUMENTOS
ECONOMICOS Y FINANCIEROS Y
LA ECOEFICIENCIA EN LA
GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS

SENSIBILIZACION A
PRODUCTORES Y FUNCIONARIOS
RESPECTO AL CICLO DE VIDA DE
PRODUCTOS Y DEGRADACION
AMBIENTAL POR EL USO
INTENSIVO DE LOS RECURSOS

DESARROLLO DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE INVERSION

PROMOCION DE LA
PARTICIPACION PRIVADA EN EL
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

PROMOCION DE LA
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE MODERNIZACION
MUNICIPAL - TIPO C Y D

PROMOCION E IMPLEMENTACION
DE LA GESTION Y MANEJO
ADECUADO DE RESIDUOS
SÒLIDOS

PROMOCION E IMPLEMENTACION
DEL PROGRAMA DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

DISEÑO Y PROMOCION DE
INSTRUMENTOS QUE FOMENTEN
LA RESPONSABILIDAD SOCIAL
ECOLOGICA

PROMOCION DE LA EDUCACION Y
SENSIBILIZACION EN LA
POBLACION EN EL MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

PROMOCION DEL DESARROLLO
DE TECNOLOGIAS APROPIADAS

DISEÑO Y PROMOCION DE
INSTRUMENTOS QUE GENEREN O
INCENTIVEN MERCADOS DE
RECICLAJE

PROMOCION DE LA
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE MODERNIZACION

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

0124

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

53407

53868

53931

59269

59270

59271

53875

59272

59273

53869

59274

53432

53870

DESARROLLO Y PROMOCION DE
INSTRUMENTOS ECONOMICOS Y
FINANCIEROS PARA INCENTIVAR
EL CAMBIO DE PATRONES DE
PRODUCCION Y CONSUMO

PROMOCION DE INSTRUMENTOS
ECONOMICOS Y FINANCIEROS Y
LA ECOEFICIENCIA EN LA
GESTION DE RESIDUOS
SOLIDOS

SENSIBILIZACION A
PRODUCTORES Y
FUNCIONARIOS RESPECTO AL
CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS
Y DEGRADACION AMBIENTAL
POR EL USO INTENSIVO DE LOS
RECURSOS

DESARROLLO DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE INVERSION

PROMOCION DE LA
PARTICIPACION PRIVADA EN EL
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

PROMOCION DE LA
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE
MODERNIZACION MUNICIPAL -
TIPO C Y D

PROMOCION E
IMPLEMENTACION DE LA
GESTION Y MANEJO ADECUADO
DE RESIDUOS SÒLIDOS

PROMOCION E
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

DISEÑO Y PROMOCION DE
INSTRUMENTOS QUE
FOMENTEN LA
RESPONSABILIDAD SOCIAL
ECOLOGICA

PROMOCION DE LA EDUCACION
Y SENSIBILIZACION EN LA
POBLACION EN EL MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

PROMOCION DEL DESARROLLO
DE TECNOLOGIAS APROPIADAS

DISEÑO Y PROMOCION DE
INSTRUMENTOS QUE GENEREN
O INCENTIVEN MERCADOS DE
RECICLAJE

PROMOCION DE LA
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE
MODERNIZACION MUNICIPAL -

416

310

117

036

041

215

416

088

416

310

117

416

215

INSTRUMENTOS

CAMPAÑA EJECUTADA

EVENTOS

DOCUMENTO

EMPRESA

MUNICIPIO

INSTRUMENTOS

PERSONA CAPACITADA

INSTRUMENTOS

CAMPAÑA EJECUTADA

EVENTOS

INSTRUMENTOS

MUNICIPIO

0036
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

GESTION INTEGRAL DE
RESIDUOS SOLIDOS

3000051 GOBIERNOS LOCALES
CAPACITADOS EN ACTIVIDADES
DE SEGREGACION Y
RECOLECCION SELECTIVA DE
RESIDUOS SOLIDOS

5000358 PROMOCION EN LOS
GENERADORES Y EN LOS
RESPONSABLES DEL MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS EL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
SEGREGACION Y RECOLECCION
SELECTIVA DE RESIDUOS
SOLIDOS.

17 AMBIENTE 055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

0124 GESTION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS

53876 PROMOCION EN LOS
GENERADORES Y EN LOS
RESPONSABLES DEL MANEJO
DE RESIDUOS SOLIDOS EL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES
DE SEGREGACION Y
RECOLECCION SELECTIVA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

310 CAMPAÑA EJECUTADA0036


