

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:31:30

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	3000048 SISTEMA PARA EL CAMBIO DE PATRONES DE PRODUCCION Y CONSUMO	5000197 DESARROLLO Y PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS Y FINANCIEROS PARA INCENTIVAR EL CAMBIO DE PATRONES DE PRODUCCION Y CONSUMO	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53407 DESARROLLO Y PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS Y FINANCIEROS PARA INCENTIVAR EL CAMBIO DE PATRONES DE PRODUCCION Y CONSUMO	416 INSTRUMENTOS	
		5000348 PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS Y FINANCIEROS Y LA ECOEFICIENCIA EN LA GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53868 PROMOCION DE INSTRUMENTOS ECONOMICOS Y FINANCIEROS Y LA ECOEFICIENCIA EN LA GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS	310 CAMPAÑA EJECUTADA	
		5001295 SENSIBILIZACION A PRODUCTORES Y FUNCIONARIOS RESPECTO AL CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS Y DEGRADACION AMBIENTAL POR EL USO INTENSIVO DE LOS RECURSOS	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53931 SENSIBILIZACION A PRODUCTORES Y FUNCIONARIOS RESPECTO AL CICLO DE VIDA DE PRODUCTOS Y DEGRADACION AMBIENTAL POR EL USO INTENSIVO DE LOS RECURSOS	117 EVENTOS	
3000049 SISTEMAS DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	5000194 DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	59269 DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION	036 DOCUMENTO		
	5000346 PROMOCION DE LA PARTICIPACION PRIVADA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	59270 PROMOCION DE LA PARTICIPACION PRIVADA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	041 EMPRESA		
	5000351 PROMOCION DE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE MODERNIZACION MUNICIPAL - TIPO C Y D	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	59271 PROMOCION DE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE MODERNIZACION MUNICIPAL - TIPO C Y D	215 MUNICIPIO		
	5000356 PROMOCION E IMPLEMENTACION DE LA GESTION Y MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SÓLIDOS	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53875 PROMOCION E IMPLEMENTACION DE LA GESTION Y MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SÓLIDOS	416 INSTRUMENTOS		
	5000357 PROMOCION E IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	59272 PROMOCION E IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	088 PERSONA CAPACITADA		
3000050 INSTITUCIONES CON RESPONSABILIDAD SOCIAL ECOLOGICA	5000209 DISEÑO Y PROMOCION DE INSTRUMENTOS QUE FOMENTEN LA RESPONSABILIDAD SOCIAL ECOLOGICA	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	59273 DISEÑO Y PROMOCION DE INSTRUMENTOS QUE FOMENTEN LA RESPONSABILIDAD SOCIAL ECOLOGICA	416 INSTRUMENTOS		
	5000349 PROMOCION DE LA EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN LA POBLACION EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53869 PROMOCION DE LA EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN LA POBLACION EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	310 CAMPAÑA EJECUTADA		
	5000355 PROMOCION DEL DESARROLLO DE TECNOLOGIAS APROPIADAS	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	59274 PROMOCION DEL DESARROLLO DE TECNOLOGIAS APROPIADAS	117 EVENTOS		
3000051 GOBIERNOS LOCALES CAPACITADOS EN ACTIVIDADES DE SEGREACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS	5000210 DISEÑO Y PROMOCION DE INSTRUMENTOS QUE GENEREN O INCENTIVEN MERCADOS DE RECICLAJE	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53432 DISEÑO Y PROMOCION DE INSTRUMENTOS QUE GENEREN O INCENTIVEN MERCADOS DE RECICLAJE	416 INSTRUMENTOS		
	5000350 PROMOCION DE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE MODERNIZACION	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53870 PROMOCION DE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE MODERNIZACION MUNICIPAL -	215 MUNICIPIO		

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
 16:31:30

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	3000051	GOBIERNOS LOCALES CAPACITADOS EN ACTIVIDADES DE SEGREGACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS	5000358	PROMOCION EN LOS GENERADORES Y EN LOS RESPONSABLES DEL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE SEGREGACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS.	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0124 GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS	53876 PROMOCION EN LOS GENERADORES Y EN LOS RESPONSABLES DEL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE SEGREGACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS.